

**Servicii de plombare a strazilor,
mun. Ungheni pentru anul 2024**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 812 207,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
0	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	1 521,00	233,05	354 472,05
1	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 521,00	165,15	251 195,30

	Cheltuieli directe	lei	605 667,35
	Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 468,56
	Total	100,00 +	614 135,91
	Cheltuieli de regie	7,00 %	42 989,51
	Total	100,00 +	657 125,42
	Beneficiul planificat	3,00 %	19 713,76
	Total	100,00 +	676 839,19
	TVA	20,00 %	135 367,84
	Total deviz: Inclusiv salariu		812 207,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Servicii de plombare a strazilor, mun.
Ungheni pentru anul 2024

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 812 207,02 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1 069,263	33,00	35 285,68
Total manopera						35 285,68

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	142,974	1 634,66	233 713,88
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,563	1 634,66	7 458,95
3.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu agregate mari	t	174,915	1 487,87	260 250,78
4.	23203226001101	Bitum	t	0,9126	9 200,00	8 395,92
5.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,731	16,00	267,70
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,126	8,00	73,01
Total materiale de construcții						510 160,24

Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	76,05	36,00	2 737,80
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	91,26	402,18	36 702,95
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,3394	215,21	3 731,61
4.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	91,26	104,00	9 491,04
5.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	12,168	104,00	1 265,47
6.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	12,168	318,24	3 872,34
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	7,605	318,24	2 420,22
Total utilaje de construcții						60 221,43

Cheltuieli directe	lei	605 667,35
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	8 468,56
Total	100,00 +	614 135,91
Cheltuieli de regie	7,00 %	42 989,51
Total	100,00 +	657 125,42
Beneficiul planificat	3,00 %	19 713,76
Total	100,00 +	676 839,19
TVA	20,00 %	135 367,84

Total deviz:

812 207,02

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Servicii de plombare a strazilor, mun.
Ungheni pentru anul 2024**

Investitor Primaria mun. Ungheni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
0	DI158A	Frezarea și plombarea gropilor la îmbracamintea degradată, cu suprafețe pînă la 1 m ² : grosime 5 cm	m ²			233,05
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	33,00	19,24
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m ³	0,0060	8,00	0,05
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu agregate mari	t	0,1150	1 487,87	171,11
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	9 200,00	5,52
	2940420007200	Freza cu lățimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	402,18	24,13
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	36,00	1,80
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	104,00	0,83
	2952500005008	Tractor pînă la 80 cp	h-ut	0,0080	318,24	2,55
	2952240004127	Placă compactoare, vibro	h-ut	0,0600	104,00	6,24
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	318,24	1,59
1	DB16D	Îmbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere manuală	m ²			165,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	33,00	3,96
	1111100010001311	Mixtură asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 634,66	153,66
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	1 634,66	4,90
	2710603420379	Oțel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	16,00	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	215,21	2,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.